
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №3 «КОЛОКОЛЬЧИК» Г. НОВОКУБАНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
352240, г. Новокубанск, ул. Первомайская 22 А, т.3-24-43

№91/1 П Р И К А З от 1.09.2023 г.

О создании психолого-педагогического консилиума.

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими 
трудности в обучении и (или) сложности в социальной адаптации, а также в 
соответствии с концепцией коррекционно-развивающего обучения и на 
основании приказа управления образования администрации муниципального 
образования Новокубанский район от 17.10.2019 года № 592 «О 
регулировании работы психолого-педагогических консилиумов», 

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума (далее -  

ППк) МДОАУ №3 на период с 1 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года:
- председатель ППк -  Спесивцева Юлия Валерьевна, старший 

воспитатель,
- заместитель председателя ППк -  Аксенова Анна Ивановна воспитатель
- секретарь ППк -  Шахова Маргарита Алексеевна, учитель-логопед,
- члены ППк:

' Гришина Виктория Александровна, педагог-психолог 
Харламова Евгения Андреевна, учитель-логопед,
Лыткина Надежда Сергеевна, учитель-логопед,
Деркунская Илона Владимировна, социальный педагог,
Сейранова Наталья Александровна, воспитатель,
Фисенко Анна Сергеевна, воспитатель.
2. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы 
консилиума в соответствии с Положением о деятельности ППк,

утвержденным приказом МДОАУ №3 от 21.10.2019 г. №134 «О создании 
психолого-педагогического консилиума».

3. Утвердить план-график коллегиальных заседаний ППк на период 
с 1 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года (Приложение 1).

4. Утвердить план работы ППк на период с 1 сентября 2023 года по 
31 августа 2024 года (Приложение 2)

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОАУ №3


